Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 22/2015

JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o

Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal solicitando sua interferência junto à Empresa Brasileira

de Correios e Telégrafos para que seja implementado um sistema de entrega

de correspondências na Rua Reta da Floresta, Rodovia Presidente Dutra,

km 220, Antigo Cruzeiro, Serra das Araras, no Bairro Caiçara, 1º distrito

deste município.

A entrega de correspondências já é feita em alguns

pontos da referida rua, não contemplando todos os moradores da referida

comunidade.

A empresa estatal considerada de maior

credibilidade junto à população e que sempre demonstrou eficiência nos

serviços prestados, certamente, não poupará esforços para atender aos

anseios dos moradores daquela localidade.

         SALA DAS SESSÕES, em 19 de março de 2015.

                                      JOÃO ROBERTO LADEIRA

     -Vereador-